[image: image1.jpg]

       МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                П Р И К А З

 24 июля 2025 года                                                                                № 206
г. Липецк

О внесении изменений в приказ управления
финансов Липецкой области от 18 декабря
2024 года № 384 «Об утверждении Порядка

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части целевых статей,

применяемых при составлении и исполнении

областного бюджета и бюджета территориального

фонда обязательного медицинского страхования

Липецкой области»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления финансов Липецкой области от 18 декабря 2024 года № 384 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области» следующие изменения:

1. В приложении 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) дополнить пунктом 142.1 следующего содержания:

«142.1. 60040 Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением автобусов по договору купли-продажи, финансовой аренды (договору лизинга), с помощью кредитных (заемных) средств для осуществления регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на возмещение части затрат, связанных с приобретением автобусов по договору купли-продажи, финансовой аренды (договору лизинга), с помощью кредитных (заемных) средств для осуществления регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок.»;
2) дополнить пунктом 234.3 следующего содержания:

«234.3. 66330 Субсидии некоммерческой организации Ассоциации межрегионального социально-экономического взаимодействия «Центральный Федеральный Округ» на создание благоприятных условий для развития туризма в Липецкой области и укрепления межрегионального сотрудничества в сфере туризма между субъектами Российской Федерации, входящими в состав Центрально-Черноземного экономического района.

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий некоммерческой организации Ассоциации межрегионального социально-экономического взаимодействия «Центральный Федеральный Округ» на создание благоприятных условий для развития туризма в Липецкой области и укрепления межрегионального сотрудничества в сфере туризма между субъектами Российской Федерации, входящими в состав Центрально-Черноземного экономического района.».
2. В приложении 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области после строки:
«

	52891
	Государственная поддержка субъектов Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта «Производительность труда» (субсидии автономной некоммерческой организации «Региональный центр компетенций в сфере производительности труда» на содержание и обеспечение текущей деятельности регионального центра компетенций в сфере производительности труда)

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	53111
	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон (бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями, на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Автомобильная дорога с устройством очистных сооружений (2 этап). Ливневая (промышленная) канализация (3 этап)» в 2025 году с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица)

	53112
	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон (бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями, на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Реконструкция производственного комплекса для размещения резидентов» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица)

».
3. В приложении 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении областного бюджета и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Липецкой области:

1) после строки:

«

	05 4 03 60380
	Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов, направленных на развитие детского (подросткового) туризма

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	05 4 03 66330
	Субсидии некоммерческой организации Ассоциации межрегионального социально-экономического взаимодействия «Центральный Федеральный Округ» на создание благоприятных условий для развития туризма в Липецкой области и укрепления межрегионального сотрудничества в сфере туризма между субъектами Российской Федерации, входящими в состав Центрально-Черноземного экономического района

»;

2) после строки:

«

	08 4 02 60020
	Субсидии на возмещение перевозчикам недополученных доходов в связи с осуществлением перевозок железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении по регулируемым тарифам

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 4 02 60040
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением автобусов по договору купли-продажи, финансовой аренды (договору лизинга), с помощью кредитных (заемных) средств для осуществления регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок

»;
3) после строки:

«

	16 1 Э3 40720

	Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями, на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Автомобильная дорога с устройством очистных сооружений (2 этап). Ливневая (промышленная) канализация (3 этап)» в 2025 году с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	16 1 Э3 53110
	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон

	в том числе:

	16 1 Э3 53111
	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон (бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями, на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Автомобильная дорога с устройством очистных сооружений (2 этап). Ливневая (промышленная) канализация (3 этап)» в 2025 году с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица)

	16 1 Э3 53112
	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон (бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями, на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Реконструкция производственного комплекса для размещения резидентов» с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица)

»;

4) строку:

«

	16 1 Э3 53110

	Создание, модернизация и (или) реконструкция объектов инфраструктуры особых экономических зон (бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся областными государственными учреждениями и областными государственными унитарными предприятиями, на реализацию инфраструктурного проекта «Создание инфраструктуры особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк»/«Четвертый этап строительства объектов ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенных в Елецком районе Липецкой области (подэтап 4.1). Автомобильная дорога с устройством очистных сооружений (2 этап). Ливневая (промышленная) канализация (3 этап)» в 2025 году с увеличением на эквивалентную часть участия Липецкой области в уставном капитале юридического лица)

»

признать утратившей силу.
И.о. министра финансов
Липецкой области                                                                      С.Н. Володина